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POLITIKAI HÍRLAP
TELEFON :

MTI kirendeltség, szerkesztőség 
és kiadóhivatal 109. szám

Újévi reményeit
Gróf Károlyi Gyula minisz

terelnök ujesztendő napján az 
őt üdvözlő politikusok előtt 
nagyjelentőségű beszédet mon
dott, melyben vázolta a kor
mányzat minden aktuális pO' 
litikai és gazdasági célkitűzé
sének irányát. Ez a beszéd a 
remény sugarát csillogtatta 
meg, melyre felfigyel az egész 
magyar nemzet. Igaz, hogy a 
miniszterelnök még mindig 
az önfegyelem fontosságát s 
az idők súlyához mért áldo
zatkészség fenntartását hang
súlyozta, mégis azt kell ki- 
éreznünk abból az újévi szó
zatból, hogy a magyar nem
zet tervszerű s biztos kezű 
vezetés mellett ebben az uj 
esztendőben reménnyel tekint
het jövője felé. Nagy dolog 
ez, mert olyan férfiú kelti fel 
ezt a bizakodást, akinek keze 
állandóan rajta van a nemzet 
ütőerén s mint jó orvos, ki 
tudja tapintani az adagolt or
vosságok dózisának fokát. 
Sajnos a Károlyi kormány 
nem vállalkozhatott népszerű 
eszközök s a kellemes nem- 
zetgyógyitó orvosságok alkal
mazására. Valóban összeszori- 
tott fogakkal, határozott el
szántsággal s biztos tervszerű
séggel kellett hozzáfognia az 
adott nehézségek közepette 
szanálási munkájához s meg
állapíthatjuk, — máris tapasz
talhatók bizonyos eredmények.

Aki a nemzet összességé
nek érdekét szolgálja, nem 
keresheti a népszerűség olcsó 
babérait, gyakran viselnie kell 
a méltánytalan kritizálás, gán- 
csoskodás s kicsinyítés meg
nyilatkozó hangulatát. Ezek 
múló jelenségek, amit tudnia 
kell minden vezető pozícióba 
került államférfinak s amint 
Károlyi Gyula újévi szózata 
mutatja, tudja ezt az ország 
jelenlegi miniszterelnöke is. 
Az újévi beszéd világperspek- 
tivába helyezte Magyarország 
helyzetét s ilyen alapon kelt
hetnek reményeket azok az 
idejekorán alkalmazott intéz

kedések, amelyeket a kormány
máris megtett.

Gróf Károlyi Gyula megis
mételte újév alkalmával gaz
dasági programmját s hang
súlyozta, hogy annak keresz
tülvitele elsősorban a kor 
mányzópárt egységén múlik, 
de ezen tulmenőleg is szük
ség van az összes magyar 
politikai erők közreműködé
sére. Azt mondhatnánk, hogy 
nem pártkérdés a kormány
programjának megvalósítása.
Gróf Károlyi Gyula beszédé
ből kicsengett az az óhajtás, 
hogy ezt a nemzeti progra
mot, amely pártkereteken felül 
áll, támogatni kell minden 
közéleti férfiúnak s a nemzet 
egyetemessége el is várja ezt 
a kooperációt, mert ugyan 
mire megy valamelyik párt is 
azzal, ha idejét arra fecsérli, 
hogy vicinális vonalakon ha
ladva, programpontok össze
állításán törje a fejét. Az élet 
súlyos gondjai napról-napra 
programokat szerkesztenek s 
a kormányzatnak kötelessége 
ezekkel foglalkozni,

Igazat adunk gróf Károlyi 
Gyulának abban is, hogy ma 
egyenesen veszedelmes lenne 
dogmatizálni egyes gazdasági 
kérdéseket, mert ha ezeket 
mondatokba foglalva mint ki- 
jegecesedett program-paragra
fusokat helyezzük közéletünk 
csúcspontjába, mi történik ak
kor, ha egy külföldi gazda
sági tájfun felfordit mindent 
s mi ezzel a reményekkel fel- 
ékesített programpontunkkal 
nekimegyünk a falnak? Éppen 
ezért számoljunk az adottsá
gokkal, legyünk bizalommal 
kormányzatunk jó szándékai 
iránt, igyekezzünk összehor
dani minden nemzeti erőt a 
közös cél szolgálatára, mert 
nagy tévedés volna ma azt 
hinni, hogy csupán egyes pár
tok érdekei alapján s nem 
a nemzet egyetemességének 
szempontjából kell dolgozni 
közéleti erőinknek.

Károlyi Gyula ujesztendei 
szózata még hosszú ideig kint 
fog j ezegni a magyar lelkek
ben s mi szeretnénk is, ha 
annak minden szavát megsziv 
lelnék, nemcsak azokon az 
oldalakon, amelyek pártpoli
tikai elhelyezkedés szempont

jából is közelállanak ehhez a 
puritán s nagy lelkierőt tanú
sító férfiúhoz, de ott is, ahol 
képesek felismerni az idők 
súlyához mért követelménye
ket s magukat meggyőzve, 
rájönnek arra, hogy helyük 
nem az oktalan kritizálás pul
pitusán, hanem közösen össze
dolgozó magyar nemzeti erők 
munkacsarnokában van. Ez 
az újévi szózat nyilvánvalóan 
ezt a célt kívánja szolgálni. 
Átgondolt bölcsességgel a 
nemzet érdeke alapján igénybe 
kívánja venni mindazokat a 
magyar építő erőket, amelyek ( 
pártkereteken felülemelkedve >

képességeiket s jószándéku 
hazafias törekvéseiket a közös 
magyar sors céljaira tudják 
áldozni. Józan magyar em
bertől, hazája sorsát átérzo 
politikustól ezt a közös nem
zeti munkát el lehet várni. 
Reméljük, hogy az uj esztendő 
meghozza ezeknek a nemzeti 
erőknek becsületes összedol
gozását. Ebben van a magyar 
jövő reménye s ha ez bekö
vetkezik, joggal állíthatjuk, 
hogyha tépetten is, de erő
ben maradva gázolunk át 
ezen a szörnyű gazdasági 
világkrizisen.

Zemplén lármegpe december IB-ifci határozata 
távolról sem irányult Bbauj-Torna vármegye 

területi épsége ellen
Laptársunk, a Szikszón megjenő 

Abauj Tornai Hírlap, már második 
lapszámában foglalkozik Zemplén 
vármegye Törvényhatósági Bizott
ságának a múlt évi december hó 
16-án tartott közgyűlésében hozott 
azon határozatával, melyet a sá
toraljaújhelyi főszolgabírói járás 
megszüntetésével, illetve kirendelt
séggé való átszervezésével kap
csolatban hozott.

Foglalkozik pedig laptársunk a 
szó alatti határozattal olyan beál
lításban, mely mig egyrészről azt 
úgy tartalmilag, mint lényegileg a 
valóságtól egészen eltérően tárja 
egy szomszédos vármegye közön
sége elé, addig másfelől alkalmas 
arra, hogy két hasonlóan nehéz 
helyzetben élő, de a jobb jövőben, 
a magyar igazság napfeljöttében 
egyformán rendületlenül bizó 
csonka vármegye közönsége között 
az ellentétek magvát hintse el.

Nem állapíthatunk meg mást, 
mikor az Abauj-Tornai Hírlap kö
vetkező címekkel vezeti be a 
zempléni határozattal foglalkozó 
legutóbbi cikkét:

„Leleplezzük Zemplén me
gyének vármegyénk elleni 
sötét terve tulajdon- 
képeni okát. Abauj-Torna 
vármegye közgyűlésén szó- 
váteszik a zempléni hatá
rozatot és tiltakozni fognak 

ellene.8
Magában a cikkben pedig zemp

léni akcióról esik szó, mely Abauj-

Torna vármegye területi épségére 
törne, olyan akcióról, melyet it 
nagy buzgósággal készítettek elő 
s amelyről — a cikk Írója szerint 
— Szent-lmrey Pál abauji alispán 
azt a kijelentést tette, hogy Ju
domással bírok Zemplén vármegye 
akciójáról és a magam részéről 
kijelenthetem, hogy a legközelebbi 
közgyűlésünk alkalmával módját 
fogjuk ejteni, hogy az ellenünk 
irányuló csúnya támadásra 
megadjuk a méltó választ.

És nem állapíthatunk meg mást, 
mikor a vármegyénk törvényható
sági bizottságához dr. Oláh István 
és társai törvényhatósági bizottsági 
tagok által benyújtott indítványban 
egyetlen szó sincs Abauj-Torna 
vármegyéről s ennek területéből a 
Hegyköz ^csatolásáról.

Az indítvány szószerint azt ja
vasolta: intézzen feliratot a Tör
vényhatósági Bizottság a m. kir. 
Minisztériumhoz, hogy ismert ren
deleté azon részét, mellyel ki
mondotta, hogy 1932. évi május 
hó 1-ével a sátoraljaújhelyi járás 
megszűnik és a szükséghez képest 
szolgabirói kirendeltséggé szer
vezhető át, helyezze hatályon kívül 
és a sátoraljaújhelyi járás fenn
tartását továbbra is engedélyezze. 
Amennyiben pedig a m. kir. Bel
ügyminiszter úr ama kívánságát 
fenntartja, hogy Zemplén várme
gyében egy közigazgatási járás 
megszüntettessék, ez esetre a vár
megye közönsége oly intézkedést

£gyes szám Ara. ÍO fillér.
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kérjen, amely szerint a bodrogközi 
járás községei csatoltassanak a 
sátoraljaújhelyi járáshoz és a bod
rogközi járásban szereztessék 
szolgabirói kirendeltség.

Teljesen azonos ez ügyben Sá
toraljaújhely megyei város képvi
selőtestületének állásfoglalása, mely 
ugyancsak a Törvényhatósági Bi
zottság dec. 16-iki közgyűlése elé 
került.

Ezt az indítványt tette magáévá 
szótöbbséggel Zemplén vármegye 
Törvényhatósági Bizottságának dec. 
16-iki közgyűlése.

Éspedig anélkül, hogy a hatá
rozatában egyetlen szóval is emli 
tést tett volna Ábauj-Torna vár
megyéről és a Hegyköz elcsatolá- 
sáról.

De biztos tudomásunk szerint 
a m. kir. Kormányhoz intézett az 
a felirat, mellyel a Törvényhatóság 
határozatát felterjesztette, ez a fel
irat sem tartalmaz egyetlen sorá
ban sem még távoli célzást sem 
Abauj-Torna vármegyére és a 
Hegyköz elcsatolására.

Igazán nem tudjuk tehát felfe
dezni Zemplén vármegyének a 
szomszédos vármegye elleni sötét 
terveit és nem tudjuk — laptár
sunk közlésével szemben, az itt 
előadott tények után, hogy milyen 
zempléni határozat ellen fog az 
abauji közgyűlés tiltakozni.

Az ellen a határozat ellen csak 
nem, amelyet határozati és felirati 
törvényes jogával élve, másra nem 
tartozó legsajátabb ügyében hozott 
vármegyénk közönsége, illetve ter
jesztett fel a m. kir. Kormányhoz.

Ha a már emlitett közgyűlésen, 
a benyújtott indítványt megokoló 
törvényhatósági bizottsági tag, 
szükségét látta annak, hogy indo
kai között felsorakoztassa a Hegy
köznek — természeti és közleke
dési viszonyainál fogva — Uj- 
helyre való utaltságát: ez lehetett ] 
a biz. tagnak egyéni véleménye, 
de a közgyűlés, amint meghozott 
határozata igazolja, ezzel nem 
azonosította magát, ezzel nem is 
foglalkozott, azon kifejezést is 
nyert akarat megnyilvánitással, 
hogy távolról sem akarja egy má
sik vármegye területi épségét érin
teni

Igaztalanok, nem helytállóak és 
semmi alappal nem bírók tehát 
azok a támadások, melyek vár
megyénket ez ügyben emlitett lap
társunk részéről érték és amelyek 
olyan szándékot imputáltak Tör
vényhatósági Bizottságunknak, me
lyek tőle a legtávolabb állottak.

Hogy mi történt a vörös ura
lom alatt és után Ujhelyben, az 
igazán nem ehez az ügyhöz és 
nem erre a lapra tartozik. Jól 
tudja itt mindenki, hogy a vörös 
diktatúra alatt, a sok magános 
mellett, az akasztófák árnyékában 
épen a hivatalos vármegye szén 
vedett legtöbbet.

Igyekeztünk megszokott tárgyi
lagosságunkkal és higgadtságunk
kal megmaradni most is azok kö
zött a keretek között, melyet a

közérdek szolgálata a sajtó részére 
is ma kötelezően előír.

Abauj és Zemplén is Trianon 
két nyomorékja.

Az ilyen vármegyék, melyeknek 
részei idegen járom alá kerültek, 
egy-egy kis ország, melyek ön
magukban táplálják saját népük 
lelkében a feltámadás hitét. Olyan 
területek ezek, melyekre épen meg
csonkított nyomorúságuknál fogva 
kétszeres szeretettel és ragaszko
dással néz föl nemcsak az ősi 
tűzhelynél meghagyott lakosságuk, 
hanem az egész ország népe, mert 
a megszállás alatt élő magyar test
véreink megtartásának nélkülöz
hetetlen biztosítékai.

Az ilyen megcsonkított, a ha
tárok közelségét érző csonka vár
megyék lelke sokkal átfogóbb, 
szivük érzőbb, elszántságuk ko
molyabb, a megmaradt röghöz 
való ragaszkodásuk állandóbb és 
mert Abauj is, Zemplén is ilyen 
vármegye és mindkettőben él a 
történelmi múltban, a tradíciókban 
való hit és a feltámadás reménye, 
nem kellene feltételezni semf hogy 
az egyik a másik rovására akar 
életfeltételein könnyíteni.

fi sátoraljaújhelyi 
Rej. égyhiztanács 

9r. €nye9y /faiorra adta 
a püspükválasztásnál 
minikét szavazatát

A sátoraljaújhelyi ref. egy
ház tanácsa január l én fog
lalkozott a Révész Kálmán 
elhalálozásával megüresedett 
tiszáninneni kerületi püspöki 
szék betöltésének kérdésével. 
Az Egyháztanács meghallgatta 
az elnöki előterjesztést, azután 
pedig az egyik egyháztaná 
esős indítványára egyhangúlag 
akkép határozott, hogy az 
egyházat megillető mindkét 
szavazatát dr. Enyedy Andorra, 
a miskolci ref. egyház egyik 
lelkészére adja, mint aki e 
vezető állás betöltésére egyé
nisége, képességei és képzett
sége alapján egyaránt érdemes 
és alkalmas.

DISZNÓÖLÉSHEZ
vegyen okvet
len egy adag 
3 sonka véd
jegyű Magyar 
Sonkapácot, 

mely a sonkák
nak és husnemüeknnk prágai sonka 
izt és zamatot kölcsönöz. Egy adag 
10—15 kiló sonkához vagy húshoz 
70 fillér. Egy nagy adag 40—50 kiló 
húshoz 2 P. Sátoraljaújhelyben a 
következő helyeken szerezhető be: 
Hrabéczy Kálmán drogéria, Be- 
hyna Testvérek, Vilkovszky Kál
mán, Bilanovits István és ifj. 
Klein Jakab kereskedése, továbbá 
minden gyógyszertárban, drogé
riában és füszerkereskedésben. Ha 
valahol nem kapná, úgy a pénz elő
zetes beküldése mellett rendelje meg 
a főraktárból: Baross lllatszertár 
Győr, Baross-nt 7. — Tel. 867. 3

fiz aiirigzités Jelmondása
Azoknak az adózóknak az adó

ját, akiknek az adójuk rögzítve 
van, a következő évre is változat
lanul írja elő az adóhivatal. Ha 
azonban a megváltozott viszonyok 
miatt az adózó jövedelme csökkent 
s igy újból akarja az adóalapot 
megállapítani, jogában áll a rög
zítést felmondani. Ebben az eset
ben szabályszerű adóbevallás csa
tolása mellett az adóalap ujabbi 
megállapítását lehet kérni. A be
vallásban ismertetni kell azokat az 
okokat, amelyek miatt az előző 
évi adóalapot jövedelmi viszonyai
hoz képest soknak tartja. A be
valláshoz szabályszerű mérleget és 
nyereség-veszteség számlát kell 
csatolni, amely a csökkent jöve
delmet kimutatja.

A rögzítést az adóhivatal is fel
mondhatja, ha úgy találja, hogy 
az adózó jövedelme emelkedett. 
Az adóhivatal a felmondással febr. 
hó 5-ig, később tudomására jutott 
adatok alapján pedig március hó 
31-ig élhet.

Ha az adózó január végéig nem 
tudja a mérleget és a nyereség
veszteség számlát elkészíteni és 
igy nem tudja a rögzítés felmon
dását tartalmazó kérvényéhez azt 
csatolni, úgy a kérvényben erre a 
feltétlenül szükséges időre halasz
tást kérhet, amit meg is kap. A 
kérvényt tehát január végéig fel
tétlenül be kell nyújtani, a mér
leget pedig azon határidőn belül, 
amelyet az adóhivatal engedélyez.

A rögzítés felmondása iránt be
terjesztett kérvény bélyegmentes és 
azt az illetékes m. kir. adóhiva
talnál, Budapesten a kir. adófel
ügyelőségnél kell benyújtani.

EC I ír.
— A Kormányzó Rád 

ványban. Horthy Miklés kor
mányzó a csütörtök reggeli 
személyvonattal az újhelyi 
vasúti állomásra érkezett, hol 
Széli József főispán fogadta. 
A kormányzó autón Rad- 
ványba utazott s gróf Károlyi 
László vendégeként vadásza
tokon vesz részt.

— Alispánunk kitüntetése.
A kormányzó, a Magyar 
Vöröskereszt Egylet ügyeinek 
előmozdítása érdekében kifej
tett különösen buzgó tevé
kenysége révén szerzett ér
demei elismeréséül, bernátfalvi 
(Bernáth Aladár zemplénvár
megyei alispánnak a magyar 
vöröskereszt érdemkeresztjét 
adományozta.

— A fain megmozdulja. 
Igazán nem remélt szép eredmény
nyel zárult a Magyar Asszonyok 
Nemzeti Szövetségének évvégi ren
des közgyűlése, amelyen a helyi 
vezetőség meghívására megjelent 
néhány cigándi asszony is, a köz
ség kiváló értéke: Kántor Mihály 
igazgató-tanitó vezetésével. Ezek

az egyszerű falusi asszonyok áhí
tattal hallgatták özv. dr. Cslkyjá- 
nosnénak, a Mansz országos köz
pontja egyik vezető tagjának és 
Vájná Gézának, a központ házi
ipari titkárának az intelligencia 
számára is élményt jelentő elő
adásait s amint most derék veze
tőjük írja, „úgy jártak, mint az 
első pünkösd háromezre, megte- 
lének szentlélekkel s megtanultak 
egy uj nyelven, a szentlélek nyel
vén szólni." Amikor meghallották 
a Mansz karitatív célkitűzéseit, 
valamint azt, hogy miként akarják 
a Magyar Asszonyok a népművé
szet hagyományait megőrizni, a 
háziipart fenntartani és fejleszteni, 
egyakarattal elhatározták, hogy a 
mozgalomból ők is kiveszik a 
részüket s az országos központ 
és az újhelyi szervezet útmutatá
sai szerint megalakítják a cigándi 
Mansz-t. Szeretnének, amint Kán
tor Mihály írja, ők is tenni vala
mit a falujokért, szeretnék meg
mutatni, hogy „bennük is él a szép 
magyar lélek." A bejelentést ter
mészetesen nagy örömmel fogadta 
a Mansz országos központja s igy 
minden remény megvan rá, hogy 
a Magyar Asszonyok Nemzeti Szö
vetsége már a közel jövőben ki 
fogja terjeszteni működését a de
rék Cigándra is.

— Knlturdélntán. A Zemp- 
lénvármegyei Nemzeti Kaszinó f. 
hó 9 én d. u. 5 órai kezdettel 
tartja negyedik kulturdélutánját a 
Kaszinó nagytermében az alábbi 
programmal: 1. Sátoraljaújhelyi
Kamarazenekar zeneszáma. 2. Dr. 
Dómján Elek előadása: A babi
loni őskultura eredetéről és jelen
tőségéről. 3. Dr. Pauliczky István 
irredenta dalokat énekel Klacskó 
Béla zongorakiséretével. Az elő
adáson vendégeket szívesen lát a 
Kaszinó vezetősége.

— Karácsonyi hir. A Re
formátus Olvasókör Kugli Társa
sága karácsony ünnepén r. kato
likus, egy g. katolikus és egy re
formátus gyereket ajándékozott 
meg egy-egy pár cipővel.

— Vásárok napja Sátor
aljaújhelyben az 1932. év
ben. Sátoraljaújhely megyei vá
rosban az 1932. évben a következő 
napokon tartatnak országos és 
állatfelhajtásos vásárok. Országos 
vásárok: február 11 és 12, márc. 
24 és 25, julius 4 és 5, szept. 
1 és 2, november 3 és 4, dec. 
22 és 23. Állatfelhajtásos i január 
12, április 5, május 3, junius 7, 
augusztus 2 és október 4.

Lestrapált lábaknak
jótétemény

meleglábjSrió
melyben előzőleg 
egy evőkanálnyi

Szent Rókus
Íábíót felold
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— Bágyadt, levert, dol
gozni képtelen egyéneknél 
a természetes .Ferenc József* 
keserüviz szabaddá teszi a vérke
ringést és emeli a gondolkodó- és 
munkaképességet. Beható kórházi 
kísérletek folyamán bebizonyult, 
hogy a Ferenc József viz szel
lemi munkásoknál, neuraszténiás 
embereknél és betegeskedő asz- 
szonyoknál rendkívül jótékony ha
tású gyomor- és béltisztitó szer. A 
Ferenc József keserüviz gyógy
szertárakban, drogériákban és fü- 
szertizletekben kapható.

— Háziipari Kerületi 
Felügyelőség Miskolcon. A 
m. kir. Kereskedelemügyi Minisz
térium felügyelete alatt álló Borsod, 
Heves, Abauj-Torna és Zemplén 
megyékre kiterjedő m. kir. Házi
ipari Felügyelőség, mely ideiglene
sen a m. kir. Kereskedelemügyi 
Minisztériumban nyert elhelyezést 
és onnan intézte hivatalos ügyeit 
— Miskolcra helyeztetett vissza és 
folyó évi december 1-én meg
kezdte működését és annak veze
tésével Szigethy Ödön m. kir. há
ziipari főfelügyelő bízatott meg, 
illetve helyeztetett át. A hivatal 
ideiglenesen Miskolcon, Szent- 
györgy-utca 18. szám alatt van.
— A tauonc cserkészcsapat 

köszöneté. A sátoraljaújhelyi 
Iparos tanonciskola keretében szer
vezett 777. sz. Thék Endre cser
készcsapat az 1931. év elmúltával 
mély hálával emlékezik azokra, 
akik fennállásának első évében 
jóakaratu támogatásukkal segítették 
át a kezdet nehézségein. Az Ált. 
Ipartestület 20, a Csizmadia Tár
sulat 5, a Magyar Cserkész Szö
vetség 40, Meczner Tibor ur 5, 
gróf Széchenyi-Wolkenstein Ernőné 
úrasszony 10, Zemplénvármegye 
közönsége 100 pengő készpénz
adománnyal ; Éhlert Gyula, Ga
lambos Béla, Kardos Zsigmond, 
Kádár Gyula gyógyszerész urak 
és Fest Zoltán ur gyógy-, illetve 
kötszer ajándékokkal; Bernáth 
Aladár alispán ur, Buchala Jenő 
komlósi urad. mérnök ur, Cseh 
István vármegyei számvevőségi 
főnök ur, Fazekas János hollóházi

Ha BUDAPEST re utazik,

novai
Nagyszállódat
szálljon meg, mert a szálloda 

igazgatósága meg kívánja könnyíteni

olcsó téli tartózkodásit és

1 heti felles ellátás 
az egész téli szezonban

újonnan renovált, hideg-meleg 
folyóvízzel ellátdtt szobával és 
# napi 3 étkezéssel

7 napra már P 65-től
is kapható.

Borravaló 10%-al megváltható.
Rövidebb tartózkodás esetén kívánatra teljes 
pensió, vagy csak szobára vonatkozó legol

csóbb ajánlattal készséggel szolgálunk.

*> • - 
•’>. „V"*

v-" :•> •

annyi súlyos fogbetegség 
okozójával! Majdnem min
den kultúrember szenved 
miatta! Rendszeres fog- 
ápolás Kalodonttal —mely 
mint egyedüli fogkrém tar
talmazza a dr. Braunlich- 
féle, fogkő ellen hatásos 
Sulforizino!eat-ot — eltün
teti a fog követ és keletke
zését is meggátolja, ami 

a fogak tisztán- és egész
ségben tartását jelenti.

sm

fogkő ellen
igazg. tanító ur, Geiger Ottmár 
ig. főmérnök ur, Gruber Károly 
műszaki tanácsos ur, gróf Károlyi 
László ur, Molnár Gyula áll. elemi 
isk. igazgató ur, Molnár Gyuláné 
úrasszony, Onczay László urad. 
erdőtanácsos ur, Orbán Kálmán 
dr. polgármester ur, Petreczky 
Jenő kir. tanfelügyelő ur, Schudich 
Károly füzéri urad. mérnök ur, 
Sommer Ernő füzéri rk. lelkész ur, 
Tóth Elek rendőrtanáesos ur, va
lamint a helybeli újságok hathatós 
erkölcsi támogatással segítették a 
csapatot, — amiért a csapat ne
vében ezúton nyilvánítja őszinte 
köszönetét a 777. sz. cserkész- 
csapat Parancsnoksága.

— A hitelügyi rendelet 
módosítása. Az Országos Hi
telügyi Tanács január 4-én ülést 
tartott, amelyen a hitelügyi ren
delet körül szerzett tapasztalatokat 
vitatták meg. A beható vita folya
mán megállapították a rendelke
zéseknek a gazdasági életre gya
korolt hatását. A részletes vita 
eredményeképen megállapították, 
hogy milyen módosítások szüksé
gesek. A hitelügyi tanács felterjesz
tést intéz a kormányhoz, melyben 
kéri, hogy a végrehajtási utasítást 
az előterjesztésben részletesen ki
mutatott módosításoknak megfe
lelően adja ki. A Hitelügyi Tanács 
ülésén a hitel és kamatkérdések
kel nem foglalkozott, mert mint 
ismeretes, decemberi ülésén elha
tározta, hogy ezekben a kérdések
ben csak akkor dönt, ha a Nem
zeti Bank a hivatalos kamatlábat 
megváltoztatja. Az általános gaz
dasági érdekek megkívánják, hogy 
a magas kamatláb a viszonyoknak 
megfelelően mérsékeltessék. Pénz
ügyi körökben számolnak a Nem
zeti Bank közeljövőben történő 
kamatlábcsökkentésével.

— Keuehnmorístók a mo
ziban. Mocsányi és Lakos, a vi
lághírű zenehumoristák január 
15 én, pénteken este negyed 9 
órakor tartják a városi mozgó
képszínházban egyetlen előadó 
estjüket. Csodálatos és szinte hi

hetetlen az a karrier, amelyet két 
pesti fiatalember, Mocsányi László 
és Lakos Tibor alig néhány év 
alatt befutott. Európaszerte ismert 
sztárjai lettek a hangversenypódi
umnak és a rádiónak. Mocsányi 
és Lakos slágerdalokat énekelnek, 
parodizálnak, a zenét és a szöve
get azonban csak eszközül hasz
nálják arra, hogy minden egyes 
slágerből egy-egy vidám jelenetet 
alkossanak, valóságos kis operettet, 
amelyben a szövegírót, szereplőket, 
zenekart mind ők maguk helyette
sítik. öt-hat féle hangon énekel
nek, hatalmas jazz-zenekar hang
hatásait megtévesztő hűséggel 
utánozzák, valósággal scenirozott 
jelenetté alakítják. Városunk kö
zönsége végre nemcsak a rádión 
keresztül fogja hallani szenzációs 
produkcióikat, hanem közvetlenül 
is gyönyörködhet produkcióikban. 
Az előadásra jegyeket ajánlatos 
elővételben megvenni. Jegyek kap
hatók 50 füléitől 2 20 pengőig.

— Az örökösödési illeték 
rendelet módosítása. Az örö
kösödési illetéket a fennálló ren
delkezések értelmében az örökö
söknek nyolc napon belül kész
pénzben kell befizetniük. Miután 
ez a rendelkezés különösen a kis
embereket súlyosan érinti, akciót 
indítottak, hogy a kormány a ren
deletet megfelelően módosítsa.

— A szőlő rádinmtar- 
talmu növény. Egy orosz pro
fesszor, a növények rádiumtartal
máról feltűnést keltő felfedezése
ket közöl a francia tudományos 
akadémiával. Kimutatta, hogy a 
vizi és szárazföldi növények egé
szen jelentékeny rádiumtömegeket 
tartalmaznak. A rekord e tekintet
ben a szőlőt illeti, amennyiben a 
kutatások alapján e növény körül
belül tízszer annyi rádiumot tar
talmaz mint egyéb növények.

— Rokkantügy. Egy 75%-os 
hadirokkant, illetményeinek kése
delmes folyósítása ügyében aláírás 
nélküli panaszos levelet intézett 
szerkesztőségünkhöz. Miután név
telen leveleket nem közlünk, fel

hívjuk itt a levélírót, fáradjon el 
szerkesztőségünkbe, hol minden 
felvilágosítással készségesen szol
gálunk.

— Herceg Ferenc minden 
njabb Írása, az irodalmi 
élet eseménye. Az Uj Idők 
mai száma kezdi folytatásokban 
közölni a nagy iró uj, a mai idők
ben játszódó hosszabb elbeszélé
sét. A cime: „Bizonyítékok hiá
nyában". Az Uj Idők másik regé
nyét is magyar iró irta. Zilahy 
Lajos, uj nagyszabású müve: „A 
lélek kialszik”. A regény izzóan 
aktuális témáját Zilahy úgy adja 
elő, hogy nagyszabású körképet 
fest a világ mai életéről. Nemcsak 
a mai magyar élet, hanem Európáé 
és Amerikáé is feltárul előttünk. 
Az iró legutóbb közel egy eszten
dőt töltött külföldön és érdekesnél 
érdekesebb megfigyeléseit ebben 
a regényben dolgozta fel, meg
mutatván benne Berlin, Hamburg, 
New York, Hollywod, Kalifornia 
igazi arcát. Herceg Ferenc szép- 
irodalmi hetilapjának újévi szá
mában találjuk Beke Manó mé- 
lyenjáró, megrázó szépségű tanul
mányát Bólyay Farkas nagy mü
véről, a százéves Tentamenrőt. A 
szépirodalmi részből Szép Ernő, 
Surányi Miklós, Komáromi János 
írásait emeljük ki és a szegedi 
nagy költőnek, Juhász Gyulának 
gyönyörű versét. Latin epigram
mák, Vásárhelyi László cikke, 
Rose Flint érdekes novellája, Ver
laine verse, Tarnay Alajos finom 
dala, számos színházi kép, a nép
szerű rovatok, Levél mindenkihez, 
Szerkesztői üzenetek, Kézimunka, 
Keresztrejtvény, Szépségápolás, 
Gasztronómia, Kertészet teszik 
változatossá az Uj Időket. Kiadó- 
hivatal Budapest, VI. Andrássy-ut 
16. bárkinek küld díjtalan mutat
ványszámot. Előfizetési dij egy 
negyedévre 6 P 40 f.

HyomdahElyisÉgünk
Vármegyeház Il-ik udvar 

első emelet.
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A Színházi Élet társasutazást
rendez a Los-angelesi 

olympiászra
Az 1932-es esztendő júliusában

és augusztusában, pontosan julius
30-tól augusztus 14-ig Kalifornia 
fővárosában, Los-Angelesben lesz 
a tizedik olympiász. A Színházi 
Élet hónapok óta tartó tárgyalások 
során megállapodást kötött a bré
mai Norddeutscher Lloyd igazga
tóságával, hogy olvasói és barátai 
számára a mai viszonyok között 
is elérhetővé tegye Amerikát. Egy 
7 hétig tartó amerikai társasuta
zást szervez a Színházi Élet, ame y- 
nek keretében magyar pengőért 
a résztvevők nemcsak Amerika 
minden nevezetességével, hanem 

14 napig tartó olympiász min-a 1** iiap-s • ..
den élményével gazdagabban tér
hetnek majd vissza Amerikából.
A 7 hetes ut Budapesttől—Buda
pestig, beleértve a másodosztályú 
gyorsvonat jegyét, éjjel a hálóko
csikat, a tengeri utón a kajtitöket, 
úgy a tengeri, mint a szárazföldi 
ut alatt elsőrendű ellátást, Ame
rikában kitűnő polgári hoteleket, 
az ameiikai látványosságok meg
tekintését, minden borravalót és 
állandó német nyelven is kitünően 
beszélő amerikai idegenvezetőt be
leértve, 4000 pengőbe kerül, szó 
val olyan összegbe, amelyet sok
szorosan meghalad dollárban csak 
a vasúti jegyeknek és hajójegyek
nek az ára Brementől Los-Ange- 
lesig és vissza.

New-Yorkban Gilbert Miklós 
fogadja a Színházi Étet utasait és 
egyik színházában a megérkezést 
követő napon díszelőadást rendez 
a magyar utasok tiszteletére.

Los-Angelesben Lukács Pál és 
Várkonyi Mihály magyar bált ren
deznek a Színházi Élet utasainak 
tiszteletére és a bálon megjelenik 
minden világhírű filmcsillag.

Bus Fekete László vezetésével 
megtekintik Hollywoodban a Pa
ramount Filmgyár egész telepét, 
végignézik az egyik Paramount 
hangosfilm elkészítésének teljes 
napi munkáját. A Paramount Zukor 
Adolf nevében vendégül látja a 
műteremben a magyar utasokat.
A visszatérés newyorki tartózko
dása alatt a Paramount egyik pa
lotájában díszelőadást rendez a 
magyar utasok tiszteletére. .

A négyezer pengős részvételi dij 
úgy áll elő, hogy a tengeri utat, 
valamint az amerikai szárazföldi 
utazás és tartózkodás költségeit 
pausál árban, mégpedig 653 dol
lárban szabta meg a Norddeutscher 
Lloyd. Ehhez jön a körülbelül 210 
pengőt kitevő kedvezményes II. 
osztályú gyorsvonati retúrjegy 
Budapest és Bremen vonalon. — 
Természetesen dollárbefizetést is 
magyar pengőben lehet eszközöln1 
mindenkor a Magyar Nemzeti Bank 
hivatalos kurzusán. A hivatalos 
kurzust átszámítva igy az ut az 
európai jeggyel együtt 4000 P-be 
kerül. Az összeg fizethető részle
tekben is, mégpedig a jelentke
zéskor 700 pengő és azontúl —

januártól junius 15-ig terjedő idő
közben - hatszor 550 pengős 
havi részletben. A Norddeutscher 
Lloyd természetesen mindig a napi 
hivatalos dollárkurzuson dollárban 
fogja a befizetéseket a résztvevők
nek javára Írni.

A múlt héten jelentette be ezt 
a grandiózus utazási tervet a 
Színházi Elet és most megjelent 
uj számában már örömmel regisz
trálja, hogy máris akadtak jelent
kezők, akik a Színházi Élet tár
sasutazásának keretében akarják
megnézni az 1932-es évi olym- 
piászt. A Színházi Élet minden 
érdeklődőnek levélben is szívesen 
ad felvilágosítást az utazásról.

A Színházi Élet most megjelent 
3-as számának érdekességei: Boi- 
váry Géza nyilatkozata arról, hogy 
milyen karriert csinálhatnak a film
színész pályázat győztesei. Hasznos 
tanácsadó a Miss Magyarország 
választás résztvevőinek. Beszámoló 
a heti színházi aktualitásokról. 
Mister X, a rejtélyes szerelmi jós 
jóslatai. Bibó Lajos, Kálmán Jenő, 
Zsolt Béla, Nagy Endre, Lakatos 
László, Vészi Margit, Szép Ernő, 
Tábori Kornél, Varsányi Irén, Csor- 
tos Gyula cikkei. Darabmellékle
tül a héten a Színházi Élet a sze
zon egyik legnagyobb sikerű ope
rettjét, a Mayát adja. Rengeteg 
érdekes cikken és gyönyörű képe
ken kívül gyerniekujság, kotta- és 
kézimunkamelléklet van a Színházi 
Élet uj számában, amelynek ára 
1 pengő, negyedévi előfizetési dij 
10 pengő. Kiadóhivatal: Buda- 
oest. VI. Aradi-ucca 8.

..................................... .. ................... * * * ******

Zemplén vármegye alispánjától.

Szám: 9758/1931. Zempié„vármegyei Erzsébet
8közkórháznál segédorvosi állás 

betöltése.

Pályázati hirdetmény.

segédorvosi állásra
Vármegyei Ügyviteli Szabályzat 2. §-a alapján pályá-

Zat°A seeédorvosi állás javadalmazása a XI. fiz. osztály 
, fokosának megfelelő fizetés, a természetben, lakás- 
34i 6= ellátásnál engedélyezett kedvezményekkel. 
ná‘ A segédorvos Wnevezfee, a közkórház alapszab lya,
nak. 19.8§-a értelmében 3 évre szól, mely az evek le]

fával meghosszabbítható pályázni
Felhívom mindazokat, aktk me£a\]m pel*életi

óhajtanak, hogy és kommunizmus ideje alatt
képesítésüket, a _forrada o alkalmaztató

kérvényeket figyelembe nem veszem.
Sátoraljaújhely, 1932 januar ho 2-án.

Bernáth Aladár sk., 
alispán.

Saját termésű tisztán kezelt

ó-szamorodni boromat
kis mértékben, de 25 literen felüli 
tartányokban és hordós tételekben 
is árusítom. 1 liter bor ára 
80 fillér Hordós tétel vételnél 
az üres hordót literenként 5 fillér 
megtérítése mellett, visszaveszem.

Dr. HAAS BERTALAN
ügyvéd és szőlőbirtokos 

Sátoraljaújhely, Hazinczy-u. 33.

Mindenütt
beszélnek
az előkelő budapesti Bristol Szálló
olcsó árairól.

Szobák (a fekvéstől függően) 
kitűnő napi ellátással, már

12 pengőtől kaphatók
Dunai zobák, kilátással a gyö

nyörű budai hegyvidékre, 
méltányos áron.

0
Bristol menü 2 pengő 40 fillér. 
Minden nap ötórai tea és tánc. 

Kávéházi árak.
Vacsora rendes polgári árakon 

Tánc.
H0^tbb"mdény?ktién

Bristol Szálló
Budapest—Dunapart.

Felelős szerkesztő:
Dr. MIZSÁK JÓZSEF.

Szombaton, január hó 9-én 
Vasárnap, január hó 10 én

Salto Mortale
. a « _____— Cn1«rrvn4cn3M

Hétfőn, január hó 11-én

tüzes vér
7űnxc Anpkes dráma 9 felvonásban.F6sZerep,ók: fAMON NOVARRO és DOROTHYjORDAN

Kedden, január 12-én 
Szerdán, január hó 13-án

lebegő szűz
Csütörtökön, január 14-én

a táncos huszar
Pénteken, január hó 15-én

MOCSÁNYI és LAKOS
világhírű zongora-humoristák személyes fellépés*

Gl * lg“ptó


